ПРОТОКОЛ №2/2020

Заседания правления СНТ «50 лет Победы» от 15.08.2020

Присутствовали:

Глагольев А.Н.

Аляпина Л.А.

Дмитриева М.В.

Ильина М.А.

Шалугина Ю.В.

Дементьева О.Н.

Орлов А.Ю.

Федорова Е.А.

Повестка дня

1. Утверждение протокола собрания

2. Разное

По пункту 1: протокол подписывается членами правления, оригинал

передается председателю, копия бухгалтеру и секретарю.

По пункту 2:

- список должников вывешивать на информационные щиты у сторожек

- указать на сайте телефон электрика (после получения его согласия).

Ответственный Глагольев

- газонокосилки хранить у председателя, а не у сторожей. Ответственный

Глагольев

- продолжить работу по формированию реестра собственников. Старшим по

улицам напомнить садоводам о необходимости представить председателю

(в электронном виде) свидетельства на право собственности или выписку из

ЕГРН

- бухгалтеру: предоставить в правление утвержденное штатное расписание с

указанием заработной платы, а также все имеющиеся протоколы собраний.

Срок- очередное заседание правления

- бухгалтеру: предоставить ИТ специалисту для размещения на сайте всю

доступную бухгалтерскую финансовую отчетность.

Срок – очередное заседание правления

- ревизионная комиссия остается в составе 1 человека, ревизора Луценко до

следующего собрания 26 сентября. На собрании 26 сентября запланирован

отчет ревизора и выборы ревизионной комиссии.

- подготовить должностные инструкции для

Председателя, бухгалтера, сторожей, администратора сайта.

Ответственный Шалугина Юлия.

- председатель передает администратору сайта все имеющиеся у него

протоколы общих собраний.

- проработать вопрос с администратором сайта о возможности организации

личного кабинета для членов СНТ.

Ответственный Шалугина Юлия.

- по заявлению Залетаева, уч. 24, поступившего в правление о нарушениях со

стороны садовода из СНТ «Заря» (слив сточных вод на 1-ю улицу, сброс

снега), вызвать участкового для принятия мер. Ответственный Глагольев А.Н.